[image: image1.png]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                     РЕШЕНИЕ

17.04.2020                                    с.Никольск                                        № 51-128Р
О внесении изменений  в решение Никольского сельского Совета депутатов от 21.11.2019 № 46-112Р «О земельном налоге»
          В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», вступившим в силу 29.10.2019, часть 6.1 ст. 391 НК РФ, руководствуясь Уставом Никольского сельсовета, Никольский  сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Никольского сельского Совета депутатов от 21.11.2019 № 46-112Р «О земельном налоге» следующие изменения:
       1.1.пункт 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 ст. 391 НК РФ (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика. Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено
в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.
     2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Никольского сельсовета» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава Никольского сельсовета                                                    С.Ф.Охотникова
PAGE
2